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شهادت امام حسن 
عسگری )ع( تسلیت باد

آغاز امامت حضرت 
مهدی )عج( مبارک باد

 شرکت سوخت راکتورهای هســته ای )سوره( در راستای ارتقای 
نظام هــای مدیریتی خود برای عملیات طراحی و تولید ســوخت 
راکتورهای هســته ای و عملیات طراحی و احــداث کارخانه های 
مربوطه موفق به اســتقرار یک نظام مدیریت یکپارچه و دریافت گواهینامه 

بین المللی شد.
استانداردهای: نظام مدیریت کیفیت)ISO 9001: 2015( ، نظام مدیریت ایمنی و بهداشت 
 ،)ISO 14001: 2015( نظام مدیریت زیســت محیطی ،)ISO 45001: 2018( شــغلی 
نظــام مدیریت انرژی )ISO 50001: 2018( و گواهینامــه تأییدیه انطباق با الزامات 
نظام رهبری و مدیریت ایمنی در تأسیســات و فعالیت های هسته ای بر اساس استاندارد 

ایمنی )IAEA GSR Part 2: 2016( برای نخســتین بار در صنعت هسته ای توسط 
شرکت سوره کسب شد. 

این شرکت همچنین در حوزه کیفیت با دریافت گواهینامه ISO 17025 در آزمون ها 
و کالیبراســیون و گواهینامه ISO 17020  در بازرسی و کنترل کیفیت صلاحیت خود 

را به اثبات رسانده است. 
این مهم پس از اســتقرار یک نظام مدیریتی در ســال 1394 بر اساس دو استاندارد 
)ISO 9001( و )IAEA GSR 3( برای نخســتین بار در صنعت هسته ای و نگهداری 
آن به مدت دو ســال و ســپس ارتقا به ویرایش های جدید و اضافه نمود ن سه استاندارد 
دیگــر  )ISO 50001, 14001, 45001( طــی ســال های اخیــر و دریافت مجدد 

گواهینامه برای سیستم به صورت یکپارچه اخذ شد. 
مهم ترین دستاورد به کارگیری این استانداردها کسب مدیریت دانش به همراه تثبیت 
وضعیت در حوزه های ایمنی، بهداشــت، محیط زیست، کیفیت و انرژی به صورت پایدار و 

بهبود مستمر آنها است.

IEA: International Energy Agency
مترجم: رضایی زاده 

 )IEA( آژانــس بین المللی انــرژی 
تازه تریــن گزارش خــود را با عنوان 
 WEO:( چشــم انداز جهانی انرژی«
World Energy Outlook 2020(« منتشر کرد. 
در این گزارش، براساس آخرین اطلاعات به دست 
آمده از سازمان مستقر در پاریس )توافق پاریس( 
برای نخســتین بار در سال گذشــته تولید برق 
کم کربن از انرژی  هسته ای و انرژی تجدیدپذیر در 
جهان، بیشتر از تولید سوخت زغال سنگ عنوان 
شده اســت. در این گزارش اشاره شده تولید برق 
کم کربن تا سال 2040 به سه برابر خواهد رسید تا 
جهان برای رســیدن به اهداف انرژی و تغییرات 
اقلیمی در مسیر درست قرار گیرد و این مهم بدون 

استفاده از انرژی هسته ای دشوار خواهد بود. 

این گزارش بر چشم انداز انرژی 10 سال آینده جهان 
تمرکز کرده اســت و بیانگر این سناریو است که تا سال 
2040 ظرفیت انرژی هسته ای به 599 گیگاوات ساعت 
افزایش خواهد یافت و تولید انرژی هســته ای جهان به 
4320 تراوات ســاعت می رســد که درواقع، 55 درصد 

بیشتر از سال 2019 خواهد بود. 
به دلیل محدودیت ها و تعطیلی های ناشی از پاندمی 
کووید-19 تقاضای برق کاهش قابل توجهی داشته جایی 
که اثرات ثانویه متوجه انرژی های اولیه تولید برق ازجمله 

انرژی هسته ای بوده اســت. راکتورهای هسته ای از نظر 
بهره برداری عملکرد خوبی داشته و انعطاف پذیری بسیاری 

در بازارها فراهم کرده است.
در اقتصادهای درحال توسعه، ظرفیت انرژی هسته ای 
راکتورهای درحال بهره برداری و درحال ســاخت رو به 
گسترش است. کشور چین از معدود مناطقی است که در 
حال افزایش تولید برق هسته ای در سال 2020 است و 
ازجمله کشورهایی است که دارای انرژی هسته ای همراه 
با انرژی های تجدیدپذیر و تحت قــرارداد توافق پاریس 
اســت. این گزارش اشاره می کند که اهداف و برنامه های 
مهم روسیه، هند و خاورمیانه می تواند به گسترش انرژی 
هسته ای بیافزاید. افزون برآن، انرژی هسته ای حدود 10 
درصد از منبع برق جهانی را تأمین می کند و جزو منابع 

انرژی های پاک محسوب می شود.
مدیرکل انجمن جهانی هســته ای در واکنش به این 
گزارش گفت: ما از به رسمیت شناختن پتانسیل انرژی 
هسته ای برای نقش مهمی که در سیستم انتقال انرژی 
پاک دارد استقبال می کنیم و از دیدگاه آژانس بین المللی 
انرژی اتمی برای دســتیابی به انتقــال انرژی های پاک 
شناسایی شده در سناریوی عوامل توسعه پایدار ازجمله 
حمایت از افزایش عمر راکتورهای در حال بهره برداری و 
گسترش پروژه های ساخت نیروگاه های جدید هسته ای، 

پشتیبانی می کنیم.
وی افزود: سرمایه گذاری در انرژی هسته ای به تقویت 
امنیت و پایداری انرژی، ایجاد شــغل و تولید برق منجر 

می شود. 

آژانس بین المللی انرژی در جدیدترین گزارش خود  تأکید کرد:

نیاز به حرکت جدید در حمایت از انرژی هسته ای

استقرار سیستم های استاندارد مدیریتی 
جدید در شرکت سوره

 دولت ژاپــن تصمیم دارد آب 
دارای مواد پرتوزای تأسیسات 
هســته ای فوکوشــیما را که 
پیش تر در زمان سونامی برای خنک کردن 

راکتور استفاده شده بود، به دریا بریزد.

به گزارش خبرگزاری ای.اف.پی ژاپن بیش 
از یک میلیون تن آب ســنگین فرآوری شده از 
تأسیسات هسته ای آســیب دیده فوکوشیما را 
به رغم مخالفت های شــدید ماهیگیران محلی 
طی عملیاتی بــه طول مدت یک دهه به دریا 
خواهد ریخت. آزادســازی این آب به دریا که 
برای کاهش پرتوزایی آن فیلتر شــده اســت، 

احتمالاً در سال 2022 آغاز می شود.
به تازگــی هیأتی از دولت ژاپــن گفته بود 
آزادسازی آب به دریا یا بخارکردن آن، هر دو 
»انتخاب هایی واقع بینانه« هستند. طبق گفته 
توکیو الکتریک پاور، حدود 23/1 میلیون تن 

آب پسماند در تانکرها ذخیره است.

ژاپن، آب پسماند تأسیسات 
فوکوشیما را به دریا می ریزد
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 با یک »کلیک« 
همه چیز درست می شود!

چگونگی زیستن و کیفیت زندگی در عصر انفجار اطلاعات 
و ارتباطات با زمانی که این موضوع به اندازه امروز ما و دیگر 
ساکنان زمین  را در دهکده ای جهانی گرد هم آورد تفاوت 
دارد. این تفاوت های از زمین تا آســمان زمانی آنچنان به 
چشم نمی آمد و فکر می کردیم با گذر از دهه ای به دهه ی 
دیگر علاوه بر اینکه بر درکمان از این تفاوت ها افزوده می شود 
نقطه پذیرشمان نیز بالاتر می رود  و انعطاف پذیرتر با تغییرات 
ناشی از تغییر کیفیت زندگی روبرو خواهیم شد. فناوری های 
نوین ارتباطی راه را برای تغییرات لحظه ای در سبک زندگی 
انسان ها باز گذاشته است. همه چیز به یک کلیک بستگی 
دارد که در چه زمانی عمل می کند. هر زمان که کلیک زده 
شد اتفاقی که باید رخ می دهد . این رخداد می تواند در فضای 
الکترونیکی و در حوزه ی گستره ی ارتباطی باشد یا به عنوان 
مثال اعمال دستوراتی که از راه دور صادر شده و باید اجرا 
شود در فضای اداری و چارچوبی، یا رویدادهایی که آنچنان 

برای موافقان ثبات و ایستایی قابل پذیرش نیست. 
   تغییرات یکی پس از دیگری در دنیای امروز اتفاق 
می افتد و حجم آن آنقدر زیاد اســت که نمی توان از هر 
کدام به روشــنی نام برد؛ سرعت این تغییرات در دنیای 
امــروز به حدی اســت که برای پذیــرش برخی ممکن 
اســت نیاز به فکر کردن وجود داشــته باشد اما ماهیت 
تغییــر این اجازه را نمی دهد. پذیــرش ناخودآگاه اتفاق 
می افتد. همچون نمونه هایی از فرهنگ هایی که از خارج 
از مرزوبــوم با بهره برداری از فناوری روز باب می شــود؛ 
وسایل الکترونیکی، اینترنت پر سرعت! )البته با نوع کم 
سرعت آن هم می توان درگیر تغییرات شد(؛ رونق فضای 
مجازی و شــبکه های ارتباطی؛ راه تغییــرات را هموار 
ســاخته اند. اگر در گذشــته با ورود وسیله ای جدید در 
محیط خانه تلاش بســیاری برای پذیرش آن باید انجام 
می شــد و تا مدت ها بیگانه به حســاب می آمد اما امروز 
ورود تجدد در زندگی روزمره ما بی شــک و بدون هیچ 
تأملی باید صورت پذیرد. انســان امروز اگر بخواهد فارغ 
از دنیای مجازی، بدون گوشــی تلفن همراه، بی حضور 
رایانه ای در خانه و بی نیاز به هیچ گونه وســیله ارتباطی 
پیشــرفته زندگی کند راهی جز بــر هم زدن نظمی که 

دنیای فناوری در زندگی اش به وجود آورده اند ندارد. 
   کند شــدن تحرک انســانی و ارتباط ابعاد مختلف 
زندگی با همان یک »کلیک« زندگی در فضایی عاری از 
هر یک از این وابستگی های الکترونیکی را تقریباً ناممکن 
ساخته است. بدون در نظر گرفتن روزهایی که اکنون در 
آنیم و بی معضل کرونا؛ دیگر خریدهایمان با ســر زدن 
به فروشگاه های لباس و وســایل خانه و .... رنگ و بوی 
دیگری به خود گرفته اســت. قضیه ی همان یک کلیک 
معروف اســت! دیگر حتی ماشــینمان را هم می توانیم 
اینترنتی بپســندیم و بخریم. شاید انسان گذشته تصور 
چنین روزی را پیش رو نداشــت. امروز حتی برای چند 
روز گذراندن تعطیلات در خارج از فضای شهری را بدون 
اینترنت و آن هم آنتن دهی خوب و مناسب نمی توانیم 
تحمل کنیم. بدون فناوری مثل این است که چیزی گم 
کرده ایم. تازه ادعای این را هم داریم که می خواهیم مثلًا 
یک روز بی تلفن همــراه را در روزهای هفته بگنجانیم؛ 

اما آیا مگر می توانیم؟! 

مدیریت خشم و عصبانیت در محیط کاریادداشت

تأثیر مولتی ویتامین های مختلف در مبارزه با کرونا

 بسیاری از ما در محیط کار خشم و عصبانیت 
را در خود سرکوب می کنیم غافل از اینکه 
این احساسات تأثیر منفی خود را بر زندگی 
شخصی و حرفه ای ما می گذارند. ریشه یابی این احساس 
حداقل کاری است که می توانیم به عنوان گام نخستین 
برای رهایی از آن برداریم. بنابراین عصبانیت ناشی از 
کار نه تنها برای سازمان ها خطرناک است بلکه می تواند 
سلامت افراد را با بیماری هایی نظیر فشارخون بالا، سردرد 
و حتی ناراحتی های قلبــی و عروقی به خطر اندازد. 
راهکارهای زیر به شما کمک خواهد کرد تا بر خشم خود 

مسلط شوید یا آن را به طرز صحیحی بروز دهید.

همان لحظه واکنش نشان ندهید: اگر عصبانی هستید با 

شمردن اعداد یک تا 50 واکنش خود را در برابر شرایط موجود 
به پس از رفع عصبانیت تان موکول کنید. وقتی بر خشم تان 
فائق آمدید به جای سرزنش به خود تبریک بگویید و با آرامش 
خاطر به حل مشــکل بپردازید. به یاد داشته باشید در حالت 
عصبانیت، مشکل بتوان طرف مقابل را متوجه درستی دیدگاه 
خود کرد، بنابراین اثبات درستی عرف یا موضوع خود را به پس 

از رفع عصبانیت موکول کنید.
از مسائل جزئی عصبانی نشوید: بسیاری از مواقع با چشم پوشی 
از برخی مســائل یا رفتارها می توان خود را از افتادن در دام 
عصبانیت نجات داد. برای مثال اگر کســی در محیط کار با 
شما رفتار ناعادلانه ای داشت به جای غصه خوردن و سرکوب 
خشم تان به سادگی از کنار آن بگذرید و به خاطر آن اعصاب تان 

را فرسوده نکنید.

 پژوهشــگران دانشــکده بهداشت 
دانشگاه علوم پزشکی تهران توصیه 
سیستم  افزایش  برای  افراد  می کنند 
ایمنی بدن از مولتی ویتامین ها در مبارزه با بیماری 
کووید- 19 استفاده کنند. مصرف ویتامین ها باید 
منطقی باشد زیرا مصرف زیاد برخی ویتامین ها با 
عوارضی همراه است. مصرف میوه ها و سبزی های 
تازه در رژیم غذایــی روزانه به عنوان منبع غنی 

ویتامین ها توصیه می شود.

شــروع اپیدمی ویروس کرونا در سراســر دنیا تمام 
متخصصان و پژوهشــگران را بــرای درمان این ویروس 
جدید به تکاپو وا داشت، ازجمله توجهات به سمت نقش 
مکمل ها و ویتامین ها برای پیشگیری و افزایش سیستم 

ایمنی بدن در برابر بیماری کووید-19 معطوف شد.
پژوهشگران دانشکده بهداشت دانشگاه علوم پزشکی 
تهران با بررسی شواهد موجود به این پرسش پاسخ دادند 
که آیا مصرف مولتی ویتامین یــا تزریق نوروبیون برای 

ضعف و عوارض بعد از درمان کرونا توصیه می شود؟

 C ویتامین 
نظــر می رســد مصرف  به 
ویتامین C توسط بیماران 
بیماری های شــدید  دارای 
و بحرانی مفید باشــد. این 
اثر ضدالتهابی  دارای  ویتامین 
است و موجب افزایش ایمنی سلولی 
و یکپارچگی عروقی می شود. مطالعات نشان داده اند که 
ویتامیــن C در درمان بیماران مبتلا بــه ذات الریه که 
حالت شدید بیماری کووید-19 را تجربه می کنند، اثرات 
مفیدی دارد. توصیه می شود این بیماران روزانه ویتامین 
C را به صورت مکمل و یا در رژیم غذایی مصرف کنند؛ 
اما برای حالتی که بیماری شــدید نیست پژوهشگران 

دلیل کافی برای مصرف ویتامین C  پیدا نکرده اند.

 D ویتامین 
تأثیر مکمل های  یافته های جدید 

ویتامین D را در کمک به سیستم 
ایمنی بدن در مبارزه با کووید-19 
تأیید کرده است. به این معنی که 
ویتامین D به شدت روی پاسخ به 

عفونت تأثیر می گذارد.

 B12 ویتامین 
کمبود این ویتامین موجب کم خونی، احساس 
ضعف، افســردگی، زخم دهــان و زبان، اختلالات 

روحی، کاهش حافظه، کاهش وزن، اختلال 
در راه رفتن و بوی بد دهان می شود. 

بیماران مبتلا بــه کووید-19 که 
کم خونــی و بیماری های التهابی 
روده دارند بایــد حتماً ویتامین 
تزریقــی  به صــورت  را   B12

یا خوراکــی مصرف کننــد اما با 
توجه به شــرایط پیش آمده به دلیل 

ازدحــام و تراکــم احتمالی جمعیــت در مراکز 
 ارائــه خدمــات، توصیه محققین بــه مصرف نوع 

خوراکی است.
بر اســاس اعلام کمیته اطلاع رسانی و آموزش 
همگانی کرونا در دانشــگاه علوم پزشــکی تهران 
که به بررســی مســتندات، شــواهد و پاسخ های 
علمــی در مورد ویروس کرونــا می پردازد؛ توصیه 
می شــود افراد از مولتی ویتامین هــا برای افزایش 
سیســتم ایمنــی بدن بــرای مبارزه بــا بیماری 
کووید- 19 اســتفاده کنند. نکته مهم این اســت 
کــه مصرف ویتامین هــا باید منطقی باشــد. زیرا 
مصــرف زیاد برخی ویتامین ها بــا عوارضی همراه 
است. مصرف میوه ها و ســبزی های تازه در رژیم 
 غذایی روزانه به عنوان منبع غنی ویتامین ها توصیه 

می شود.
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اســمیت در یادداشــتی بــرای مجلــه success از 
درس هایی می گوید که به عنوان یک کارآفرین از حضور در 

محروم ترین مناطق کشور کامبوج گرفته است:
»درس خوانــدن در کالج را با این امید شــروع 

کردم که بتوانم شــغلی برای خودم دست وپا 
کنم کــه به واســطه آن بتوانم بــه دیگران 
ســرویس بدهم. به همین خاطر درگیر کار 
با پروژه ای برای درمان کودکان کارتن خوابی 
شدم که در کامبوج زندگی می کردند. هدف 
این پروژه ارائه خدمات درمان روانی به این 

کودکان بر مبنای هنردرمانی بود. می دانستم 
که در آن منطقه نیاز به دارو و خدمات پزشکی 

بســیار بالاســت. به همین خاطر با دوســتان 
پزشکم در ونکوور صحبت کردم و با کیف هایی پر از 

دارو به کامبوج رفتم. بعد از پیاده شــدن از هواپیما به 
شهر مرزی پیپوت رفتم تا داروها را تحویل بیمارستان 
شهر بدهم. بیشتر بیماران تحت درمان در آنجا، مادرها 
و بچه هایی با بیماری های مهلک بودند که جانشــان را 
تهدید می کرد. نخســتین هفته کاری ام در بیمارستان 
خیلی سخت گذشت. شــش هفته بعدی را با سازمان 
M’Lop Tapang همکاری کردم که برای رسیدگی 
به مشــکلاتی مثل نبــود آموزش، سوءاســتفاده های 
جنسی، اعتیاد به مواد مخدر و مسائل اولیه بهداشتی به 
وجود آمده بود. غیرممکن بود که بتوانید کارهایی را که 
این ســازمان انجام می دهد، ببینید و بدون اینکه هیچ 
تغییــری کنید، به زندگی روزمره تان برگردید. در ادامه 
می خواهم سه درسی را با شــما در میان بگذارم که با 
حضور در خیابان های کامبوج درباره کارآفرینی گرفتم.
1   دنبــال آدم هایی بگردید کــه با تصور و 

دیدگاه هایتان همخوانی داشته باشند
وقتی برای دیدار مجدد به کامبوج برگشــتم، سازمان 
M’Lop Tapang از 20 نفر به 200 نفر رســیده بود. 
200 آدم مشــابهی که ســال ها قبل زندگی راحتشان در 
کشــورهای خود رهاکرده و همچنان مقاوم بودند. آنها با 
در کنار هم قرارگرفتن، توانســته بودند در بلندمدت اثری 
ماندگار ایجاد کنند و من هم فهمیدم که می توانم چنین 

محیط مشابهی را در کسب وکار خودم ایجاد کنم.
راه اندازی یک شــرکت جدید به خودی خود مســتلزم 
همکاری بسیار نزدیک است. در ابتدای کارم من با یکی از 
دوستان خوبم کار می کردم تا بتوانم یک شرکت در حوزه 
تکنولوژی های سلامت راه بیندازم تا دسترسی به خدمات 
بالینی آنلاین را سراسری کنم. دوستم پزشک بود و تجربه 
بالینی داشت و من هم تجربه هایی در زمینه مسائل فنی 

داشــتم و ما با هم کار می کردیم تا یک سایت ساده برای 
مخاطب طراحی کنیم. وجود این دانش مشــترک به این 
معنا بود که ما می توانیم خیلی زود یک محصول باارزش به

وجود بیاوریم؛ اما یک نفر از ما به تنهایی از عهده این کار 
برنمی آمد. وقتی به آدم های دور و اطرافتان اعتماد می کنید، 
می توانید به شیوه کارآمدتری به اهدافتان دست پیدا کنید.

2   ســعی نکنید چیزی را درست کنید یا حل 
کنید؛ درک کنید و حمایت کنید

در نخســتین ســفرم به کامبوج، یک روز کامل را در 
زاغه ای گذراندم که گــروه M’Lop Tapang به تازگی 
برنامه ای برای ارائه برنامه های آموزشــی در مورد بهداشت 
عمومی به مادران و کودکان شــروع کــرده بود. بعضی از 
بچه هایــی که آنجا بودند، دچار عفونت های درمان شــده 
بودند و زخمه ای متعدد داشتند. درآمد روزانه خانواده شان 
حتی اجازه نمی داد درمان های ساده را امتحان کنند. با این 

احســاس که هیچ قدرتی ندارم، شروع به تأمین داروهای 
مورد نیــاز از داروخانه های اطراف کــردم؛ اما چیزی که 
فهمیــدم، این بود که اگرچه به طور موقت می توانم بعضی 
از مشکلات کوچک را حل کنم؛ ولی به تنهایی نمی توانم در 

بلندمدت اثرگذار باشم. 
معلوم بود که چقدر اطلاعاتم کم اســت. قبلاً با خودم 
فکر می کردم به کامبوج می روم و به مردم کمک می کنم، 
ولــی حالا فهمیده بودم که تقریباً هیچ چیزی برای عرضه 
به آنهــا ندارم. بنابراین ســال ها بعد با یــک دیدگاه تازه 
برگشــتم و این درس بزرگ را گرفتم که چقدر مهم است 
بــه آدم هایی که با آنها کار می کنید، اعتماد کنید. من یاد 
گرفتم که با گوش کردن به آدم هایی که می خواهم به آنها 
سودی برسانم، چقدر می توانم کسب کنم. وقتی من 
و دوستم، استارتاپ مان را در حوزه تکنولوژی های 
مرتبط به سلامت راه انداختیم، درواقع خودمان را 
برای یک سال توی اتاق حبس کرده بودیم و تقریباً 
تا زمانی که کارمان تمام نشــده بود، با هیچکس 
در مورد آن حرف نزدیم. با خودمان فکر می کردیم 
می دانیــم که مردم از محصولی که در حال تهیه و 
تولید آن هســتیم، چه می خواهند. درحالی که باید به 
داده هایی که از طرف آنها می رسید، دقت می کردیم تا 
بتوانیم نیاز واقعی شان را تشخیص بدهیم. هر آدمی دیدگاه 
ارزشمندی دارد که با خودش پای میز می آورد. این نکته را 
همیشه به خاطر داشته باشید و بعد به حرف آدم هایی که 

قرار است با آنها کار کنید، گوش بدهید.
3   اهدافتــان را مدیریت معکــوس کنید تا 

راه حل های متفاوتی بیابید
نخستین تغییر بزرگ من در زندگی این بود که تصمیم 
گرفتم کارآفرین شوم، چون فهمیده بودم که به عنوان یک 
کارآفرین بیشــتر از یک پزشک می توانم به مردم خدمت 
کنم. دومین تغییر بزرگ، ســال ها بعد اتفاق افتاد، یعنی 
زمانی که بعد از راه اندازی ده ها شــرکت مختلف فهمیدم 
هنوز هم نتوانســته ام آن تأثیر دلخواه را بگذارم. بنابراین 
تصمیــم گرفتم کار را از بزرگ ترین هدفم شــروع کنم و 
به ســمت عقب برگردم. ما چطور می توانستیم سیستمی 
به وجود بیاوریم که باعث شــود این اجتماعات بتوانند به 
خودشــان کمک کنند؟ این یک جور تفکر واگرا در عمل 
است، یعنی در نظر گرفتن رویکردها و دیدگاه های مختلف. 
من با اســتفاده از شیوه مهندسی معکوس یاد گرفتم که 
هیچ »راه حل فوری« وجود ندارد. بعد از 10 سال تجربه در 

راه اندازی و تأسیس شرکت های مختلف،
در نهایــت همــکاران کارآفرین و دوســتانم را دور 
هم جمع کــردم تا برنامه ای برای آموزش شــیوه های 
کارآفرینی به جوانان کامبوجــی راه بیندازیم و به آنها 
کمک کنیم تا شــرکت های خودشــان را بــا تمرکز بر 
مسائل و مشکلات محلی راه بیندازند. شما باید همیشه 
دیدگاه روشــن و بازی نسبت به مسیرهای جدیدی که 
شاید طولانی به نظر برسد، داشته باشید. چون در این 
صورت ممکن است راه بهتر و باارزش تری برای رسیدن 

به مقصدتان پیدا کنید.
 success.com :منبع

درس های کامبوج برای یک کارآفرین

آموزش ماهیگیری به جای اهدای ماهی
 مت اسمیت بنیانگذار later، پلتفرم شماره یک بازاریابی اینستاگرام است که تابه حال 
استارتاپ های زیادی را راه انداخته و با تأسیس پلتفرم Thinkific توانسته به هزاران 

نفر کمک کند تا برای خودشان کسب وکاری در فضای آنلاین به وجود بیاورند.
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خوشی درو می کند و 
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پشیمانی درو می کند.
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حدیث

نگاره

یا رب! دعای خسته دلان مستجاب کن  اشکی بده که راه فرج باز می کند

اگر برای کسی مهم باشی او همیشه راهی 
برای وقت گذاشتن با تو پیدا خواهد کرد نه 
بهانه ای برای فرار و نه دروغی برای توجیه...

ارنستو ساباتو

مقال

به مناسبت هفته پدافند غیرعامل

پدافند غیرعامل چیست؟ 
پدافند در مفهوم کلي، دفــع، خنثي کردن و 
و  آفندي دشــمن  اقدامات  تأثیرات  کاهش  یا 
ممانعت از دستیابي به اهداف خودي است. طبق 
پدافند  نظام،  مصلحت  تشخیص  مجمع  مصوبه 
اقدامات  مجموعه  از  اســت  عبارت  غیرعامل 
غیرمســلحانه که موجب افزایش بازدارندگی، 
فعالیت های  تــداوم  آســیب پذیری،  کاهش 
ضروری، ارتقاء پایداری ملی و تسهیل مدیریت 
بحران در مقابل تهدیــدات و اقدامات نظامی 
تقسیم  بخش  دو  به  می گردد.پدافند  دشــمن 

مي شود: پدافند عامل و پدافند غیرعامل.
علاقــه به حیات و حفظ بقاء به طــور غریزي در هر 
انساني وجود دارد لذا در طول تاریخ، بشر براي دستیابي 
به ملزومات حیاتي خود ازجمله غذا و انرژي به گسترش 
و توسعه مراتع و زمین هاي کشاورزي و معادن پرداخته 
یا به جهت دفع تجاوز دشمنان خود جنگ ها و منازعات 
بسیاري را پشت سر نهاده است. سلاح هایي که جوامع 
بشري قبل از دوران صنعتي در جنگ ها بکار مي بردند 
دست ساز و بســیار ســاده بود، بین فرآیندهاي دانش 
و فنــاوري و نوع ســلاح هایي که جوامع بشــري براي 
بهره گیري از آنهــا در جنگ ابداع و اختراع مي کرده اند، 

ارتباط نزدیکي وجود داشته است. 
در دوران معاصــر، این پیوســتگي در اثر تحولات و 
پیشرفت هاي عظیم در فناوري روبه فزوني نهاده است. 
پــس از وقوع انقلاب صنعتي در قرن هجدهم در اروپا و 
توسعه بیشتر، )پژوهش و توسعه( پیشرفت هاي شگرفي 
در همه ســطوح فناوري پدید آمــد. به طوری که دوران 
کنوني به ویژه دو دهه اخیر را )عصر انقلاب سوم فناوري( 
یا )دوران انقلاب در میکروالکترونیک( نامیده اند، تحولات 
مذکور لزوماً فناوري تسلیحاتي را به شدت تحت تأثیر 

قــرار داد به طوری که همه ابعاد و ســطوح این فناوري 
بسیار پیچیده شده و در خصوص طرح هاي نظامي جنبه 
راهبردي یافته است. پیشرفت ســریع علوم و فناوري 
نظامي در زمینه تولید انواع ســلاح هاي آفندي توسط 
کشورهاي پیشرفته و توان همپائي سایر کشورها موجب 
گردیده است تا بحث پدافند به ویژه دفاع غیرعامل توسط 

کشورهاي اخیرالذکر مورد توجه جدي قرار گیرد. 
اقدامــات دفاع غیرعامل شــامل اصول اساســي و 
ملاحظاتي اســت که در اغلب کشــورهایي جهان، این 
اصول و ملاحظات با کمي اختلاف پذیرفته شده اند ولي 
شیوه به کارگیري آنها ابتکاري، هنرمندانه و خردمندانه 
است نه اینکه کلیشــه اي باشد به همین دلیل وسعت 
هر اصل به خلاقیت هاي فکري بشــر و شرایط زمان و 
مکان بســتگي دارد و بعضاً حدومرزی براي این اصول 
نمي توان تعیین کرد و لذا در حد غیرقابل تصوری در نحوه 

بکارگیري اصول دفاع غیرعامل تنوع وجود دارد. 
 اقدامات اساسي دفاع غیرعامل:  

اقدامات اساسي در تأمین دفاع غیرعامل شامل موارد 
ذیل مي باشد که در تهیه طرح ها متناسب با مأموریت، 
وضعیت، موقعیت و شرایط زماني و مکاني و رده سازماني 

باید مورد استفاده و بهره برداری لازم قرار گیرد: 
استتار، اختفا، فریب، تفرقه و پراکندگي، مقاوم سازي 
و اســتحکام، اعلام خبر، مکان یابــي، تحرک، پناهگاه، 
حفاظت، سیستم اطفاء حریق، اقدامات درون سیستمي، 
ایجاد موانع )دیوار، دکل، کابــل، بالن(، اقدامات بعد از 
بمباران)کنترل تردد، تخلیه، مجروحین، کنترل خسارت، 
خنثي سازي بمب و...(، ایمني، مقابله با بمب  هاي گرافیتي 
E. M. P - H. P. M، ایجاد اســتحکامات صحرایي و 
ســازه هاي موقتي، ایجاد ســازه هاي امن و مقاوم سازي 

تأسیسات و... 


